
Výpis usnesení č. 12/2020 ze zasedání zastupitelstva městyse Deblín, 
konaného dne 25. 5. 2020 v 18:00 hodin mimořádně ve společenském sále Obecního domu 

v Deblíně, Deblín, čp. 320 
 

Program jednání: 
1. Technický bod (určení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a členů komise pro 

přípravu návrhu usnesení). 
2. Kontrola usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva městyse Deblín ze dne 24. 02. 2020. 
3. Smlouva o příspěvku a zajištění dotačního řízení ve věci spolufinancování sociálních 

služeb v síti ORP Tišnov pro rok 2020. 
4. Smlouva o dílo uzavřená mezi městysem Deblín a Ing. Troubilovou ve věci dotačního 

poradenství při zpracování žádosti o dotaci z dotačního programu Jihomoravského 
kraje v oblasti vodního hospodářství. 

5. Smlouva o dílo uzavřená mezi městysem Deblín a Regionální rozvojovou agenturou 
Východní Moravy za komplexní zpracování monitorovacích zpráv o zajištění 
udržitelnosti na projekt s názvem „Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Deblín“. 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: NM-014330059406/001 mezi Městysem 
Deblín a E.ON Distribuce, a.s. 

7. Nabídka na zpracování projektové dokumentace VO Deblín. 
8. Zařazení území obce do územní působnosti MAS Brána Vysočiny, z.s. na programové 

období 2021–2027. 
9. Rozpočtové opatření č. 1/2020. 
10. Výpověď z nájmu prostoru sloužícího k podnikání. 
11. Korespondence ve věci pronájmu Restaurace Na Gruntě v Deblíně. 
12. Projednání vyhlášeného záměru na propachtování části pozemku parc.č. 1320 

ovocný sad o výměře 600 m2 v k.ú. Deblín. 
13. Žádost o prodloužení nájmu pozemku parc.č. 1230 trvalý travní porost v k.ú. Deblín. 
14. Žádost o odkoupení pozemku parc.č. 249 v k.ú. Deblín a nabídka k odprodeji části 

pozemku parc.č. 2576 v k.ú. Deblín. 
15. Žádosti o odkoupení pozemků ve vlastnictví městyse Deblín – část pozemku parc.č. 

380 ostatní plocha a pozemku parc.č. 1001/2 ostatní plocha v k.ú. Deblín. 
16. Žádost o pronájem pozemku parc.č. 1068/1 ostatní plocha v k.ú. Deblín. 
17. Změna ceníku palivového dříví. 
18. Projednání možnosti městyse prominutí nebo vrácení nájemného z obecního 

majetku podnikajícím osobám, jejichž činnost byla přerušena vlivem nařízení vlády o 
nouzovém stavu. 

19. Projednání zabezpečení areálu ZŠ a MŠ Deblín. 
20. Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 
21. Žádost o poskytnutí daru a projednání darovací smlouvy. 
22. Darovací smlouva  
23. Dotazy, podněty, připomínky.  

24. Závěr.  
 
K bodu č. 1 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje Petra Víta, ověřovatelem zápisu o průběhu 12. zasedání 
ZMD. 
Hlasování: Pro 8, Proti 1(Lunda), Zdržel 1                     (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
 



Usnesení:  
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje Zdeňka Wünsche, ověřovatelem zápisu o průběhu 12. 
zasedání ZMD. 
Hlasování: Pro 8, Proti 1 (Lunda), Zdržel se 1                (přítomno 10 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje předložený program 12. zasedání ZMD.  
Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0                             (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 3 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření smlouvy o příspěvku a zajištění dotačního řízení 
ve věci spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Tišnov pro rok 2020 mezi Městem Tišnov a 
Městysem Deblín na částku 72 200,- Kč.  
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 1(Lunda)              (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 4 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření smlouvy o dílo ve věci spolupráce smluvních 
stran v dotačním poradenství při zajištění zpracování žádosti o dotaci a administraci projektu po 
přidělení podpory z dotačního programu Jihomoravského kraje v oblasti vodního hospodářství 
mezi Městysem Deblín a Ing. Troubilovou. 
Hlasování: Pro 10, Proti 1 (Lunda) Zdržel se 0               (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato  
 
K bodu č. 5 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi Městysem Deblín a 
Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy za zpracování monitorovacích zpráv o zajištění 
udržitelnosti na projekt s názvem „Zvýšení bezpečnosti chodců v obci Deblín“ za cenu 6 000,- Kč bez 
DPH za jednu monitorovací zprávu. 
Hlasování: Pro 9, Proti 1 (Lunda), Zdržel se 1                (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 6 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č.: NM-
014330059406/001 mezi Městysem Deblín a E.ON Distribuce, a.s. za uložení zemního kabelového 
vedení NN pro stavbu „Deblín, rozš. NNk, Svoboda, Weigl, p.č. 2031 do pozemků parc.č. 983/1, 
1681, 1690 a 2033 v k.ú. Deblín dle GP pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku č. 
plánu 1053-21/2020 ze dne 12. 03. 2020 za jednorázovou náhradu ve výši 12 000,- Kč bez DPH. 
Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0                             (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 7 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín bere na vědomí nabídku Ing. Jana Bernáta za zpracování projektové 
dokumentace na rozšíření veřejného osvětlení v části městyse za kostelem za cenu 78 650 Kč 
včetně DPH. 
 
K bodu č. 8 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje zařazení území městyse Deblín do územní působnosti MAS 
Brána Vysočiny, z.s. na programové období 2021–2027. 
Hlasování: Pro 10, Proti 1(Lunda), Zdržel se 0               (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato 



K bodu č. 9 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2020. 
 
K bodu č. 10 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín bere na vědomí výpověď z nájmu z prostoru sloužícího podnikání 
podanou jednatelem společnosti METALSVIS s.r.o. panem Haluzou a schvaluje ukončení nájmu 
k 31. 5.  2020. 
Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0                           (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 11 programu: 
Usnesení 
Zastupitelstvo městyse Deblín bere na vědomí korespondenci pana B. ve věci pronájmu Restaurace 
Na Gruntě a pověřuje starostu městyse k vypracování dokumentace na opravu budovy č.p. Deblín 
42. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 1(Lunda)              (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
  
K bodu č. 12 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje pronájem části pozemku parc.č. 1320 ovocný sad o výměře 
600 m2 v k.ú. Deblín panu Z. M., bytem D. a pověřuje starostu městyse vypracováním pachtovní 
smlouvy. 
Hlasování: Pro 9, Proti 1 (Lunda), Zdržel se 1               (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
  
K bodu č. 13 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje vyhlášení záměru na pronájem pozemku parc.č. 1230 
trvalý travní porost o výměře 6143 m2 v k.ú. Deblín. 
Hlasování: Pro 10 (Lunda), Proti 0, Zdržel se 1              (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 14 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje vyhlášení adresného záměru na prodej pozemku parc.č. 
249 ostatní plocha o výměře 79 m2 v k.ú. Deblín pro pana J. B., bytem B. a schvaluje objednávku 
zaměření a vyhotovení geometrického plánu pro oddělení pozemku parc.č. 2576 orná půda v k.ú. 
Deblín, aby bylo možné prodej i koupi realizovat současně. 
Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0                          (přítomno  11 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 15 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje vyhlášení adresného záměru na prodej části pozemku 
parc. č. 380 ostatní plocha o výměře cca 120 m2   v k.ú. Deblín pro manžele D. a T. S., bytem T. 
Výměra prodávané části předmětného pozemku bude upřesněna po vyhotovení geometrického 
plánu. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 1 (Lunda)             (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 1001/2 v k.ú. 
Deblín. 
Hlasování: Pro 0, Proti 11, Zdržel se 0                       (přítomno 11 členů ZMD) usnesení nebylo přijato 
 
 



K bodu č. 16 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje vyhlášení záměru na pronájem pozemku parc.č. 1068/1 
v k.ú. Deblín. 
Hlasování: Pro 0, Proti 7, Zdržel se 4 (Lunda)          (přítomno 11 členů ZMD) usnesení nebylo přijato 
 
 
K bodu č. 17 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje změnu ceníku palivového dříví a to v položkách (dle 
návrhu) s platností od 26. 5. 2020. 
Hlasování: Pro 10, Proti 1(Lunda), Zdržel se 0              (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 18 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje prominutí nájemného firmě METALSVIS s.r.o. Deblín IČO 
02265966 ve výši 27 608,- Kč za nebytové prostory Deblín čp. 42 Restaurace Na Gruntě z důvodu 
Nařízení vlády ČR o přijetí krizového opatření ze dne 14.3.2020. 
Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0                             (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje vrácení části nájemného paní Lucii Pokorné, Deblín IČO 
2236940 ve výši 1 935,- Kč za nebytové prostory Deblín čp. 320 provozovna fotografických prací 
z důvodu Nařízení vlády ČR o přijetí krizového opatření ze dne 14.3.2020 
Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0                             (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje vrácení části nájemného paní Jitce Chovanové, Deblín IČO 
16372875 ve výši 1 943,- Kč za nebytové prostory Deblín čp. 320 provozovna kadeřnictví z důvodu 
Nařízení vlády ČR o přijetí krizového opatření ze dne 14.3.2020 
Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0                             (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje vrácení části nájemného paní Ludmile Lahodné, Deblín IČO 
65343611 ve výši 1 863,- Kč za nebytové prostory Deblín čp. 320 provozovna kosmetiky z důvodu 
Nařízení vlády ČR o přijetí krizového opatření ze dne 14.3.2020. 
Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0                             (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
K bodu č. 19 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín pověřuje starostu městyse v kooperaci s paní ředitelkou ZŠ a MŠ 
Deblín vypracovat návrhy zabezpečení areálu ZŠ Deblín. 
Hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 3 (Lunda)              (přítomno  11 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
K bodu č. 20 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje příspěvek ve výši 7 000,- Kč pro Linku bezpečí, z.s. 
Hlasování: Pro 10, Proti 1 (Lunda), Zdržel se 0              (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 



K bodu č. 21 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje poskytnutí daru ve výši 10 000,- Kč pro nemocnici u sv. 
Anny v Brně a schvaluje darovací smlouvu v předloženém znění. 
Hlasování: Pro 10, Proti 0, Zdržel se 1 (Lunda)              (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
K bodu č. 22 programu: 
Usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Deblín schvaluje uzavření darovací smlouvy, kterou uzavírají manželé Ing. 
S. Š. a Ing. M. Š. S. a městys Deblín, na pozemek parc.č. 1127/2 zahrada o výměře 44 m2 v k.ú. 
Deblín, který vznikl rozdělením pozemku parc.č. 1127 dle geometrického plánu č. 1052-121/2020 
vyhotoveným Ing. Petrem Wagnerem dne 01. 03. 2020 za účelem rozšíření místní komunikace. 
Městys Deblín pozemek parc.č. 1127/2 přijímá do svého vlastnictví. 
Hlasování: Pro 11, Proti 0, Zdržel se 0                             (přítomno 11 členů ZMD) usnesení bylo přijato 
 
 
V Deblíně dne 27. 5.  2020 
 
 
Petr Pokorný v.r.                                          Jiří Vitanovský  v.r.  
místostarosta městyse Deblín      starosta městyse Deblín  
                                          


